教育部办公厅关于印发《2006年普通高考英语、日语、俄语

听力考试有关考务要求》的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_323391.htm 教育部办公厅关于印

发《2006年普通高考英语、日语、俄语听力考试有关考务要

求》的通知(2006年3月23日 教考试厅〔2006〕3号) 按照《教

育部关于做好2006年普通高等学校招生工作的通知》（教学

〔2006〕2号）精神和《教育部关于印发＜2006年高等学校招

生全国统一考试考务工作规定＞的通知》（教考试〔2006〕1

号）要求，各地要继续认真做好外语听力测试实施工作，各

省级教育行政部门可根据本地教育实际自行决定外语听力测

试的考试形式、时间和记分办法，并将成绩在录取时提供给

有关高等学校。 为做好普通高考外语听力测试工作，现将

《2006年普通高考英语、日语、俄语听力考试有关考务要求

》印发给你们，请使用教育部统一命制的外语听力试题的省

、自治区、直辖市遵照执行，自行命题的省、自治区、直辖

市参照执行。2006年普通高考英语、日语、俄语听力考试有

关考务要求 为确保2006年普通高等学校招生全国统一考试外

语考试的顺利进行，根据《2006年高等学校招生全国统一考

试考务工作规定》，并结合听力考试的特点，对英语、日语

、俄语听力考试考务工作提出如下要求。 一、关于考生入场

和听力考试进行中的考务管理 听力考试必须在该科目考试开

始时进行，不得将其移至该科目后半段时间进行。具体时间

为： （一）6月8日14：30组织考生入场。 （二）6月8日14

：45禁止迟到考生入场，开始分发答题。 （三）6月8日14

：50当众启封试卷袋和试听（两者同步进行），待广播中出

现“试音到此结束”时立即停止播放，不要将磁带（或光盘

，下同）倒回开头处。待得到听力考试正式开始信号时继续

播放。 （四）6月8日14：55开始分发试卷。 （五）6月8日15

：00听力考试开始，播放正式考试内容。听力部分结束时，

将会有“听力部分到此结束”的提示语播出。听力部分结束

后，考生可以开始做其他部分的试题，监考员开始持准考证

存根逐个核对每个考生准考证和考生本人是否相符。16：00

后，考生方可交卷离开考场。 听力考试期间，监考员要注意

听力播放情况并保持整个考场的安静，原则上不得在考场内

走动，发现问题及时报告和处理。在此期间，巡考员和其他

人员应尽量减少在考场外的走动，无特殊情况不能进入考场

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com